
Topná tělesa Topné pásy

Řada SMB
Topné pásy SMB se slídovou izolací a s kovovým pláštěm se používají pro
kontaktní ohřev válcových součástí, zejména při zpracování plastů.

Standardní konstrukce se skládá z jedné části s jednou svorkovnicí,
přístrojovou zástrčkou nebo přívodním kabelem. Při instalaci je lze bez
poškození rozehnout a nasadit napříč na ohřívaný díl. Pásy větších rozměrů
se skládají ze dvou dílů se samostatným napájením nebo s kabelovým
propojením.

Topné pásy mohou být opatřeny otvory nebo výřezy pro snímače teploty a
jiné technologické účely.

Ve srovnání s topnými pásy s keramickou izolací jsou levnější, méně výkonné a mají nižší pracovní teplotu. 
Lépe odolávají zatečení plastické hmoty. Mají menší teplotní setrvačnost.

Technické parametry

Materiál pláště nerezová ocel AISI 430

Max. teplota 350 °C

Max. měrný výkon 4 W/cm2

Min. vnitřní průměr 60 mm

Max. vnitřní průměr nespecifikováno; od 400 mm se doporučuje provedení ze dvou dílů

Šířka 20 až 800 mm

Max. napětí 400 V

Zkušební napětí 1500 Vst (ve studeném stavu)

Tolerance výkonu +5 % −10 %

Certifikace CE

Elektrické připojení

● přívodní kabel, lanko, izolace skelné vlákno, opletení, ochranný vodič, max. 400 °C

● odvětraná skříňka + vysokoteplotní přístrojová zástrčka

● odvětraná skříňka + vysokoteplotní keramická svorkovnice

● axiální, tangenciální nebo radiální směr napájecího kabelu

Zakázkové úpravy

● stahovací šrouby s napínací pružinou – doporučeno pro průměr větší jak 200 mm

● adaptér pro montáž termočlánku

● otvory

● výřezy

Objednací kód

SMB(průměr v mm)D(šířka v mm)B(napětí ve V)V(výkon ve W)W + zakázkové úpravy

Objednací kód, provedení s přívodním kabelem

SMB(průměr v mm)D(šířka v mm)B(napětí ve V)V(výkon ve W)W(délka přívodů v mm)SLx + zakázkové úpravy

www.easytherm.cz 47


	Řada SMB

